رهايي خواه، كه از چپ سنتي بُريده اند، تنها با شكلدهي اثباتي و ايجابي به يك شكل و شيوهي نوينِ زندگيِ باهم و مشترك در خودمختاري، خودگرداني و استقلال نسبت به دولت و نهادهاي قدرت است كه ميتوانند در ايجاد مناسباتي بـري از سلطه گري و سلطه پذيري و در تغيير ريشه‌اي اوضاع نقش ايفا كنند. اين امر را البته بايد از هم اكنون در پيشگيرند و نه به آينده‌اي نامعلوم واگذار نمايند.

شيدان وثيق

آذر 1400 - دسامبر 2021

[cvassigh@wanadoo.fr](mailto:cvassigh@wanadoo.fr)

[www.chidan-vassigh.com](http://www.chidan-vassigh.com)

---

1: رهايي يا رهاييش : Émancipation (به فرانسوي)، Emancipation (به انگليسي) و Emanzipation (به آلماني)

2- زيستسياست : Biopolitique. مفهوم مورد استفاده ميشل فوكو.